

4. 補足情報

(億円未満四捨五入)

(単位：億円)

(1) 決算概要

	平成24年度				平成25年度			
	第2四半期累計実績		年間実績		第2四半期累計実績		年間予想	
		前年同期比		前期比		前年同期比		前期比
売上高	3,338	109.3%	7,458	106.0%	3,285	98.4%	7,550	101.2%
営業利益	△54	-	220	114.2%	30	-	300	136.4%
経常利益	△79	-	257	138.6%	25	-	300	116.7%
四半期(当期)純利益	△76	-	264	223.4%	3	-	160	60.7%

(2) 連結子会社数・持分法適用会社数

	平成24年度		平成25年度	
	第2四半期累計実績	年間実績	第2四半期累計実績	年間予想
連結子会社数	48	47	48	48
国内	26	25	24	24
海外	22	22	24	24
持分法適用会社数	5	5	5	5

(3) 1株当たり四半期(当期)純利益

	平成24年度		平成25年度	
	第2四半期累計実績	年間実績	第2四半期累計実績	年間予想
1株当たり四半期(当期)純利益(円)	△10.70	36.90	0.46	22.39

(4) 平均為替レート(円)

	平成24年度		平成25年度	
	第2四半期累計実績	年間実績	第2四半期累計実績	年間予想
U S \$	79.41	83.10	98.85	96.93
E U R O	100.64	107.14	130.00	127.50

(5) 部門別売上高

	平成24年度				平成25年度			
	第2四半期累計実績		年間実績		第2四半期累計実績		年間予想	
		前年同期比		前期比		前年同期比		前期比
発電・社会インフラ	694	-	1,569	-	573	82.5%	1,471	93.8%
産業インフラ	800	-	1,987	-	695	86.9%	2,000	100.6%
パワーエレクトロニクス	663	-	1,484	-	757	114.2%	1,665	112.2%
電子デバイス	515	-	1,136	-	591	114.6%	1,177	103.6%
食品流通	567	-	1,121	-	623	109.9%	1,164	103.8%
その他	298	-	606	-	287	96.3%	569	93.9%
小計	3,538	-	7,902	-	3,527	99.7%	8,044	101.8%
消去	△200	-	△445	-	△242	-	△494	-
合計	3,338	109.3%	7,458	106.0%	3,285	98.4%	7,550	101.2%

(6) 部門別営業利益

	平成24年度				平成25年度			
	第2四半期累計実績		年間実績		第2四半期累計実績		年間予想	
		前年同期比		前期比		前年同期比		前期比
発電・社会インフラ	△7	-	84	-	△10	-	80	95.0%
産業インフラ	△8	-	110	-	△15	-	110	99.8%
パワーエレクトロニクス	△20	-	12	-	9	-	48	388.3%
電子デバイス	△29	-	△14	-	17	-	45	-
食品流通	24	-	64	-	47	190.7%	67	104.3%
その他	10	-	16	-	10	110.3%	15	92.2%
小計	△29	-	273	-	58	-	366	134.0%
全社及び消去	△24	-	△53	-	△28	-	△66	-
合計	△54	-	220	114.2%	30	-	300	136.4%

(7) 海外売上高

地域別内訳		平成24年度				平成25年度			
		第2四半期累計実績		年間実績		第2四半期累計実績		年間予想	
			前年同期比		前期比		前年同期比		前期比
	アジア他	448	98.4%	958	98.1%	345	76.9%	-	-
	中国	220	80.5%	546	99.5%	323	146.7%	-	-
	欧州	62	82.7%	144	99.3%	85	137.4%	-	-
	米州	60	135.7%	138	119.0%	72	120.5%	-	-
	合計	791	93.2%	1,785	100.0%	826	104.4%	-	-

(8) 研究開発費 (平成24年度)

	平成24年度	
	第2四半期 累計実績	年間実績
発電・社会インフラ	30	68
産業インフラ	21	41
パワーエレ機器	36	67
電子デバイス	51	96
食品流通	14	38
その他	0	1
合計	152	312
対売上高比率 (%)	4.6%	4.2%

(9) 設備投資額 (平成24年度)

	平成24年度	
	第2四半期 累計実績	年間実績
発電・社会インフラ	6	22
産業インフラ	9	21
パワーエレ機器	14	71
電子デバイス	53	172
食品流通	9	22
その他	7	10
合計	98	318
内リース取得	28	165

(注) 設備投資額には、リース契約による設備取得額を含みます。

(10) 減価償却費、支払リース料 (平成24年度)

	平成24年度	
	第2四半期 累計実績	年間実績
発電・社会インフラ	14	26
産業インフラ	8	16
パワーエレ機器	20	41
電子デバイス	97	202
食品流通	14	27
その他	7	15
合計	159	327
内支払リース料	26	42

(注1) 減価償却費は、有形固定資産の減価償却費です。

(注2) 支払リース料は、リース取引開始日が平成20年3月末以前の生産設備に対する支払リース料です。

(11) 期末従業員数 (定期社員除く) (平成24年度)

(単位:人)

	平成24年度	
	第2四半期 累計実績	年間実績
発電・社会インフラ	4,340	4,277
産業インフラ	3,079	2,897
パワーエレ機器	5,618	5,524
電子デバイス	6,868	6,689
食品流通	2,014	1,985
その他	3,576	3,584
合計	25,495	24,956
国内	18,716	18,271
海外	6,779	6,685

(12) 研究開発費 (平成25年度)

	平成25年度	
	第2四半期 累計実績	年間予想
発電・社会インフラ	22	45
産業インフラ	28	63
パワーエレ機器	35	77
電子デバイス	45	95
食品流通	22	48
その他	0	0
合計	152	328
対売上高比率 (%)	4.6%	4.3%

(13) 設備投資額 (平成25年度)

	平成25年度	
	第2四半期 累計実績	年間予想
発電・社会インフラ	5	22
産業インフラ	9	26
パワーエレ機器	36	96
電子デバイス	53	133
食品流通	9	28
その他	3	8
合計	113	314
内リース取得	49	141

(注) 設備投資額には、リース契約による設備取得額を含みます。

(14) 減価償却費、支払リース料 (平成25年度)

	平成25年度	
	第2四半期 累計実績	年間予想
発電・社会インフラ	9	20
産業インフラ	11	25
パワーエレ機器	21	47
電子デバイス	82	174
食品流通	12	26
その他	7	14
合計	141	305
内支払リース料	9	19

(注1) 減価償却費は、有形固定資産の減価償却費です。

(注2) 支払リース料は、リース取引開始日が平成20年3月末以前の生産設備に対する支払リース料です。

(15) 期末従業員数 (定期社員除く) (平成25年度)

(単位:人)

	平成25年度	
	第2四半期 累計実績	年間予想
発電・社会インフラ	2,551	2,533
産業インフラ	5,172	5,141
パワーエレ機器	6,137	6,359
電子デバイス	6,680	6,844
食品流通	2,389	2,397
その他	2,558	2,506
合計	25,487	25,780
国内	18,233	18,147
海外	7,254	7,633